
Исполнительный комитет 
Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Приказ Боерык
«14» 09 2020 г. №466

Кукмор

О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников 
в Кукморском муниципальном районе в 2020/2021 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году, в соответствии 
с планом работы Управления образования Исполкома Кукморского муниципального 
района РТ на 2020 - 2021 учебный год, Порядком проведения Всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 
приказа МО и Н РТ от 10.09.2020 г. № под-954/20 «О проведении школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в республике Татарстан в
2020 - 2021 учебном году» приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад 
школьников в 2020 - 2021 учебном году.

2. Утвердить прилагаемые:
порядок проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году;
график проведения и состав участников школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году;
график проведения и состав участников школьного этапа Республиканской 

олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году;
график отправки заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников и ключей к ним в 2020 - 2021учебном году;
инструкцию специалиста-куратора ответственного за организацию в 

муниципальных образованиях Республики Татарстан проведения школьного этапа 
Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021учебном 
году;

согласие на использование и обработку персональных данных участника 
школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 -
2021 учебном году;



форму статистической отчетности по результатам проведения школьного 
этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 
2021 учебном году.

3. Руководителям образовательных организаций (далее 00):
3.1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа Всероссийской 

и Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году при его 
организации и проведении.

3.2. Назначить приказом ОО кураторов, ответственных за организацию в 
школе проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 
школьников.

3.3. В срок не позднее 20 сентября 2020 года разработать и утвердить приказы 
о проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 
школьников в ОО в 2020 - 2021 учебном году, разместить их на официальном сайте 
школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.4. Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта 
олимпиадных заданий и ключей к ним.

3.5. Организовать проведение в общеобразовательных организациях 
школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников по 
математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, 
географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным 
языкам (английскому, немецкому, французскому, китайскому, испанскому, 
итальянскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству (МХК) согласно 
прилагаемому графику.

3.6. Организовать проведение в общеобразовательных организациях 
школьного этапа Республиканской олимпиады школьников по русскому языку и 
русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родным 
(чувашскому, удмуртскому, марийскому, мордовскому) языкам и литературе, 
родному языку (татарский) и родной (татарская) литературе для учащихся школе 
родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) 
литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому 
языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, восточным 
(арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа.

3.7. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 
тиражировании комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя
Исполнительного комитета
Кукморского муниципального района 
Начальник Управления образования:

Нуриева Ф.И, руководитель Олимпиадного центра 
тел.89377764097, e-mail olimpcentr kukmor@mail.ru

Р.М.Мансуров

mailto:olimpcentr_kukmor@mail.ru

